
DISTRIBUCIÓN:  
1. Secretaría Municipal  2. Control Interno  3.Interesado  4. Bienestar  5. Remuneraciones 6. Archivo Capital 
Humano  
OCD/DMB/CMT/bob 
 

DISTRIBUCIÓN:  
1. Secretaría Municipal  2. Control Interno  3.Interesado  4. Bienestar  5. Remuneraciones 6. Archivo Capital Humano  
OCD/DMB/CMT/bob/kdo. 

 

QUILLOTA, 01 de Abril de 2022.  

 

          La Alcaldía decretó hoy lo que sigue: 

 

D.A.NUM:  4.572 / VISTOS:  

 

1) Habiéndose detectado un error de digitación en fecha de nacimiento  indicada   Decreto Alcaldicio 
Nº4456, de 30 de Marzo de 2022; 

2) Decreto Alcaldicio Nº4456, de 30 de Marzo de 2022, que declara derecho de asignación familiar 
por su cónyuge, a don Patricio Ernesto Órdenes Soto C.I.N°8.982.258-0, funcionario a Planta, 
Escalafón Auxiliar, Grado 13° E.M.; 

3) La Resolución Nº 06 de 26 de Marzo de 2019, de la Contraloría General de la República, que fija 
normas de exención del trámite de toma de razón y en virtud de las facultades que confiere la 
ley Nº18.695, Orgánica constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones; 

 

D E C R E T O: 

PRIMERO:       RECTIFÍCASE  Nombre indicada del Decreto Alcaldicio Nº4456, 
de 30 de Marzo de 2022, en el siguiente sentido: 

DONDE DICE: 

“… Fecha de Nacimiento 14 de Agosto de 1986"  

DEBE DECIR: 

“… Fecha de Nacimiento 22 de Septiembre 1964"                                

 

SEGUNDO:                          ESTABLÉCESE que en todos los demás aspectos el Decreto 
Alcaldicio Nº4456, de 30 de Marzo de 2022, queda vigente, incólume e inmodificado. 

  

        Anótese, comuníquese y regístrese. 

 

 

 

 

  

 

 

 
      


